

Protokoll fra Forskningslederforum (FLF)

Dato:

Til stede:

Forskningsledere: Ingrid Melle, Dan Atar, Karin C. Lødrup Carlsen, John-Anker Zwart (for Leif Gjerstad), Ivar Sjaastad, Per Morten Sandset, Jens Petter Berg, Kristin Bjordal. *Fra Campus Ahus:* Torbjørn Omland, Tom Øresland

Øvrige: Erlend B. Smeland(møteleder), Ivar P. Gladhaug(møteleder), Drude M. Fugelseth, Hans Mossin, Lillian Kramer-Johansen, Pål Bakke (for Wenche Reed), Hilde Irene Nebb(observerator), Jorun Ur (referent).

Inviterte: Benedicte Lie, Carin van der Lelie Granlund, Esther Nygaard Norseth

Forfall: Leif Gjerstad, Stein Kvaløy, Petter Andreas Steen, Hilde Lurås, Trygve Holmøy, Wenche Reed

Sak		Sentrale diskusjonspunkter	Konklusjon/ oppfølging
21/2014 Ansvarlig: EBS/IPG	Godkjenning av referat fra forrige møte	Karin Lødrup Carlsen har bedt om at referatet justeres på sak 13/2014 slik at det fremkommer at revidert rutine <i> vurderes implementert</i> i de andre klinikkene når KVB har høstet erfaringer med den	Godkjent
22/2014 Ansvarlig: EBS	Kjernefasiliteter	Benedicte Lie orienterte om arbeidet i fagråd for kjernefasiliteter. Fagrådet har arbeidet med definisjoner og forslag til samordning av KFene på strategisk og operativt nivå. De anbefaler større enheter og differensierte tildelinger, samt at den totale porteføljen vurderes. HSØ har indikert at totalbevilgningen opprettholdes og at bevilgningene kan differensieres fra 1 – 8 mill kroner per KF. Fagrådet skal stå for prekvalifisering av søkere fra OUS, og skal deretter delta i vurdering av budsjettene for søknadene (innspill til HSØs fagkomite). Det skal trolig søkes for 2+2 år, med midtveisevaluering etter to år. Potensielt nye KF kan vurderes utenfor ordinære søketidspunkt, slik at det ikke går fire år mellom hver åpning for nye søknader. Det gjenstår avklaringer i HSØ knyttet til økonomi og samordning. Også spørsmål om hvordan Avdeling for molekylær mikrobiologi (EpiGen) på Ahus skal vurderes i denne sammenheng. Hittil har bare OUS kunnet søke om regionale KF. Dersom Ahus også skal kunne søke må hele prekvalifiseringsprosessen løftes ut av OUS, og aktuelle Ahus-miljøer må gjennom tilsvarende prekvalifisering. Alternativet for Ahus og andre miljøer i OUS med viktig forskningsinfrastruktur som ikke faller inn under KF-begrepet, er andre støtteordninger fra HSØ og en eventuell spissing av kriteriene i kategorien Åpen prosjektstøtte. HSØ har ansvar for å følge opp og avklare dette snares mulig.	Tatt til orientering

23/2014 Ansvarlig: ESB	Orientering om videre prosess vedrørende dypsekvensering og bioinformatikk	Erlend Smeland orienterte: Lokalmiljøene er nå enige. Stormaskin aktuell kun ett sted. Enklere utstyr for sekvensering knyttes til kreftmiljøene. Per i dag to kjernefasiliteter – bør antakelig vurderes sammenslått til en, slik også Fagråd for KF i OUS har foreslått. Det gjøres sonderinger mellom MatNat, Medfak og OUS.	Tatt til orientering
24/2014 Ansvarlig: ESB	Orientering om status for utlysning av ekstratildeling fra HOD til særskilte, flerregionale forskningsprosjekter	Erlend Smeland orienterte: HOD har avsatt 100 mill kroner ekstra per år til store, flerregionale prosjekter. Midlene skal håndteres annerledes enn andre øremerkede midler. Vurderes som en nasjonal/flerregional pott som administreres av NFR. Forslag til tildeling legges frem for samordningsorganet. Ikke begrenset til søknader fra eksisterende nasjonale nettverk. Forslaget er at midlene utlyses hvert annet år, tildeles for inntil 5 år og tildelingen skal være på minimum 6 mill kroner per 5-års-periode. Søknadsfrist i oktober 2014. Kriterier for tildeling: <ul style="list-style-type: none"> - Styrke tjenesterelevant og pasientnær klinisk forskning og helsetjenesteforskning - Tematiske områder (hjerte-kar, muskel-skjelett, alvorlige psykiske lidelser, helsetjenesteforskning, kreftforskning, nevrologiske sykdommer, smerte- og utmattelsesykdommer som CFS/ME, fibromyalgi og borreliose - Kvalitet og relevans - HF-basert (ikke UiO), dvs tildeles HF-ene (midler fra HOD til HF-ene), men som vanlig ønskelig/fordelaktig med tett samarbeid med universitetene Smeland ba forskningslederne orientere i sine miljøer om kommende utlysning, selv om detaljer ikke er avklart. Viktig å være forberedt. Tidkrevende å planlegge flerregionale søknader. FLF ba om å få tilsendt Smelands presentasjon med stikkord om utlysningen.	Søknadsfrist oktober 2014. Stikkord: flerregionalt, store studier, pasientnært, tematisk definerte områder
25/2014 Ansvarlig: IPG	Orienteringssaker UiO: COFUND Dekani samtale med nyansatte	Forskningsdekan Hilde Nebb ønsker å besøke forskningslederne for å identifisere aktuelle miljøer for søknader innen 15. mai. Forskningslederne må gjerne foreslå aktuelle tidspunkt. Ellers tar Hilde kontakt. Dekan vil invitere alle nyansatte i toppstillinger til velkomstsamtale ut fra et overordnet UiO/Medfak-perspektiv. Kan være ønskelig å gjøre det samme på instituttledernivå – kommer tilbake til dette senere.	Forskningsledere og forskningsdekan avtaler tidspunkt for samtale Personalseksjonen på Klinmed sørger for informasjon til fakultetet om nyansatte i toppstillinger
26/2014 Ansvarlig: EBS	Forslag til revidert retningslinje for samhandling med industri og næringsliv	Ester Nygaard Norseth (HR-stab) redegjorde for forslag til endringer i Retningslinje for samhandling med industri og næringsliv, knyttet til deltakelse i advisory boards, foredrag, samarbeid om HF-arrangementer og invitasjoner til kurs, møter og konferanser. Målsetting at dette skal praktiseres likt i alle miljøer på OUS. Åpenhet er det sentrale element. Forskningslederne finner det problematisk at inntekter som tilfaller sykehuset skal inntektsføres fortløpende og ikke kan behandles som eksternt øremerkede midler som er overførbare i regnskapet til OUS. Ønsker at muligheter for særskilt økonomioppfølging av slike inntekter kommer tydelig frem ved ledermøtebehandlingen.	Det gjenstår noen grenseoppganger for å oppnå tydelighet og harmonisering

27/2014 Ansvarlig: EBS	Styrking av infrastruktur for kliniske studier i OUS – orientering om treårig satsing finansiert av Helse Sør-Øst	Orientering om nettverksarbeid for kliniske studier fra Carin Granlund og Erlend Smeland. Gruppen som arbeider har oppmerksomhet mot nettverksbygging og utvikling av faglige fora, kartlegging og adressering av flaskehalsar, standardisering av håndtering av oppdragsstudier og å yte bistand i oppstartfase av studier. Momenter i kartlegging av flaskehalsar: - Infrastruktur, tid og personale - Samarbeid med serviceavdelinger og andre avdelinger - Budsjett og økonomioppfølging - Oppdragsgiver - Pasientrekruttering	Arbeidet vil være relevant for både oppdragsforskning og egeninitiert forskning. Kommer tilbake med jevnlig oppdateringer
28/2014 Ansvarlig: EBS	Idéfase nytt OUS – status. Hvordan ivareta forskningen i nytt sykehus?	Rapport «Delprosjekt virksomhetsløsninger» var sendt ut. Vurderer samling på Gaustadområdet vs delt løsning. Hva vil være best for forskningen? Momenter: Synergi med Life Science-bygget. Synergi ved samling av forskningsmiljøer. Eget forskningsbygg? Integreert i klinisk/diagnostisk virksomhet? Forskningsfløy i hver klynge? Gjennomgående «forskningsetasje»? Foreløpige signaler: - Hensynet til forskningsaktivitet må inn tidlig i planleggingen som den av den grunnleggende strukturen - Infrastruktur for forskning er et klinikkovergripende ansvar - Samling av forskningsaktivitet er ønskelig (eget bygg eller egne forskningsarealer) - Felles planlegging UiO/OUS nødvendig	Forholdet UiO/OUS: MÅ tilstrebe felles eierskap i felles bygg for å få til gode ordninger for drift, vedlikehold og avtaler om bruk
29/2014 Ansvarlig: EBS	Opprettelse av brede, prospektive forskningsbiobanker – prinsipper for fordeling av kostnader ved prøvetaking, lagring og drift	UTSATT	
30/2014 Ansvarlig: EBS	Orienteringssaker OUS: Rapport fra Scientific Advisory Board	Rapporten var sendt ut. Følges opp i junimøtet FU/FLF	
31/2014 Eventuelt	Kristin Bjordal: Lillian Kramer-Johansen:	Når «uheldige forhold» avdekkes av enhet for forskningsstøtte må disse følges opp i linjen Oppdatering av klinikkens handlingsplaner for forskning – publisere dem på nett – gjerne presentere nye planer i FLF	